פסק הדין בעניין עגלי טל מזמן טקסט על פרשנות חקיקה, שכשלעצמו מזמין פרשנות ספרותית.¹

עניינו של פסק הדין הוא במחלוקת פרשנית שנתגלעה בין משרד החקלאות לבין סוחר-בקר העוסקים בייבוא לישראל של עגלים לפיטום ולשחיטה. המחלוקת נגעה למונח "עגלים ועגלות יונקים" שהופיע בתוספת לתקנות מחלות בעלי חיים (יבוא בעלי-חיים), התשל"ד-1974. התוספת קובעת את האגרה עבור החזקת בעלי חיים בתחנת הסגר לאחר הבאתם ארצה. האגרה ל"עגלים ועגלות יונקים" הייתה נמוכה מהאגרה ל"בקר לגידול, פיטום". במשך שנים שילמו סוחר-הבקר את האגרה הגבוהה יותר. בדיעבד, טענו שהיו זכאים לשלם ביחס לחלק מהעגלים את האגרה הנמוכה – זאת לאחר שגילו שזו האגרה ששילם סוחר-בקר שייבא עגלים לתעשיית עגלי החלב.

משעמדנו על שבריריותו של העגל ועל ייסורי הפרידה של אימו, מחזיר אותנו השופט הנדל לשאלה הפרשנית של התוספת לתקנות מחלות בעלי-חיים, ¹⁶ לכללי הפרשנות ולמבוי הסתום שאלו מעמידים בפרשה הנוכחית.

¹⁴ פרשת עגלי טל, לעיל ה"ש 1, פס' 3 לפסק דינו של השופט הנדל.

¹⁵ מורה נבוכים ג', מ"ח, כרך ב' (מהדורת שורץ 635–636).

¹⁶ תקנות מחלות בעלי חיים (יבוא בעלי-חיים), התשל"ד–1974.

השופט והעגלה הנעדרת

אחד הקשיים שלא נפתרו בתיק הוא העמידה על הכוונה הסובייקטיבית שהייתה למחוקק, כשהוסיף לתוספת לתקנות, בשנת 1965, את הקטגוריה של "עגלים ועגלות יונקים". בהקשר זה, כותב הנדל, האופן בו פורשו התקנות לאורך השנים עשוי לתת אינדיקציה לכוונה הסובייקטיבית המקורית. והוא מביא לצורך כך דימוי: